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SUNUŞ

29. Uluslararası Eğitimde Yaratıcı Drama Kongremizi 25-28 Ekim 2018 tarih-
leri arasında başka ülkelere göç eylememek uğruna verilen Kurtuluş Mücadelemi-
zin merkezi Ankara’da gerçekleştirdik. Dünyayı ve ülkemizi yakından ilgilendiren 
“Gelenler” sorununu yaratıcı drama yolu ile tartıştık. 

Kongremiz; yaratıcı drama eğitmenlerini, sanat eğitimcilerini, tiyatrocuları, 
tiyatro bilimcileri, eğitim bilimcileri, yaratıcı drama uygulamaları yapan öğret-
menleri, yaratıcı drama alanıyla ilgilenenleri ve yaratıcı dramaya giriş yapacakları 
bir araya getirmiş, önemli bir buluşmanın gerçekleşmesini sağlamıştır. 

Temasını “Gelenler” olarak belirlediğimiz kongremizin amacı; insan çemberi 
ve etkileşiminde göç, mülteci, iltica kavramlarını yaratıcı drama süreçlerinde tar-
tışmak ve değerlendirmektir. Yaratıcı drama çemberden, çember noktalardan olu-
şur. Bu çemberde her bir nokta insanı ve insana özgü olanı anlatır. Çemberdeki in-
san; doğal yapısını koruyarak, evrensel değerler ve eşitlik ilişkisi içinde çemberin 
devamlılığını ve devinimini birbirine tutunarak ve birbirinden güç alarak sağlar. 

İnsanlık tarihiyle beraber kurulan çemberlerin çeşitli nedenlerle koptuğunu, 
insanın tek tek veya topluluklar halinde dağıldığını, bir yerlere gitmek ya da bir 
yerlerden gelmek için yola çıktığına ya da çıkarıldığına tanık oluruz. Kimileri çok-
tan geldi… Kimileri de gelmek üzere… Gitmeyi düşünenler ya da bugün gelenler, 
geride bıraktıkları ve yanına sığdırabildikleri ile gelebildikleri yerdeler. Gelenler 
kimler? Niçin geldiler? Geride neler bıraktılar, yanlarına neler sığdırabildiler? 
Yanlarına sığdırabildikleri ile geldikleri yere sığabildiler mi? Sığabilmelerinin ko-
şulları var mıydı? Geldikleri yere etkileri nelerdir? Çemberin içinde, dışında ya 
da merkezindeler mi? Bu sorulara kongremizde yanıt aradık ve bulduğumuz bazı 
yanıtları ve nasıl yanıt aradığımızı burada sizlerle paylaşıyoruz. 

1985 yılında ilk olarak gerçekleştirilen “Yaratıcı Drama” buluşmaları bir süre 
seminer olarak adlandırılmıştır. 1. Uluslararası Eğitimde Dramatizasyon Semineri 
olarak adlandırılan ilk buluşmanın İngilizce olarak “Drama in Education Cong-
ress” olanak yazıldığı görülür. Bu durum yaratıcı drama buluşmalarının daha baş-
langıcından beri bir kongre niteliği anlayışında oluşturulduğunun ayrı bir kanıtı 
gibidir. 2008 yılından itibaren kongre adıyla düzenlenen tüm buluşmalarımızın 
bir kitap olarak yayınlanması Derneğimizin en önemli amaçları arasındadır. Bu 
amaçla yayınlanan kitaplar aynı zamanda geleceğe bırakılacak olan önemli bir 
“kültürel miras” olarak da değerlendirilebilir. Çağdaş Drama Derneği Genel Mer-
kez Yönetim Kurulu olarak kitabın tüm okuyuculara yararlı olmasını diliyoruz.



viii “Gelenler: Göç ve Mülteci Çalışmaları” 29. Uluslararası Eğitimde Yaratıcı Drama Kongresi

Kongrenin mekân temini, organizasyonu ve sanatsal etkinlikleri başta olmak 
üzere tüm aşamalarındaki katkılarından dolayı Ankara Üniversitesi Eğitim Bilim-
leri Dekanı Prof. Dr. Fatma Bıkmaz ve Güzel Sanatlar Fakültesi Dekanı Prof. Dr. 
Ömer Adıgüzel ve kadrosuna; organizasyonda başarıyla yürüttükleri görevlerden 
dolayı Kongre Bilim Kurulu, Yürütme Kurulu ve Düzenleme Kurulları üyelerine;

Açılış konferansında ve atölyede bizi yalnız bırakmayan, bizlerin yaratıcı dra-
ma ile tanışmamızı sağlayan tiyatro ve sinema oyuncusu, yazar ve yönetmen Ta-
mer Levent’e;

Kongremizde görev alan farklı ülkelerden ve ülkemizin farklı şehirlerinden 
gelen değerli eğitmenlerimiz, Prof. Dr. Anna Lena, Öğr. Gör. Erdem Erem, Blm. 
Uzm. Seda Özensoy, David Farmer, Nurhan Aleçakır, Dr. Zeki Özen, Patrice Bal-
dwin, Doç. Dr. Pınar Özdemir Şimşek, Dr. Slywia Jaskulska, Daniel Scholz, Tamer 
Levent, Dr. Mateusz Marcınıak, Öğr. Gör. Tunay Onursal, Doç. Dr. Ali Öztürk, 
Volker Thalmann, Öğr. Gör. Özgür Adam İnanç, Dr. İhsan Metinnam, Bedia Ci-
cioğlu, Fisun Aykır, Gökhan Karaosmanoğlu, Nadja Raszewskı ve Doç. Dr. Nihal 
Kuyumcu’ya;

Çevirmenlerimiz, Yaratıcı Drama Eğitmeni Bahar Gürey, Doç.Dr. Onur Ça-
lışkan, Dans Eğitmeni ve Kareograf Haluk Öyküm Lumalı, Dr. Öğrt. Ü. Ayşegül 
Bayraktar, Arş. Gör. Gizem Sivrikaya, Blm. Uzm. Elif Aykanat Özcan, Blm. Uzm. 
Nevin Gümüş ve Arş. Gör. Ahmet Kaysılı’ya;

Panelistlerimiz Prof. Dr. Hayriye Erbaş, Prof. Dr. Müge Artar, Doç. Dr. Mus-
tafa Sever, Dr. Öğretim Üyesi Zerrin Arslan ve PICTES Direktör Yardımcısı: Sevgi 
Ernas’a;

Kongreyi kültür sanat şölenine çeviren “İnsanlık tarihinde yaşanan savaş ve 
felaketlerin en çarpıcı gerçeği olan göç; ayrılık, acı, sevgi, umut ve yaşama yeniden 
yeniden tutunmanın bir başka adıdır. Coğrafyanın, kültürün ve kimliklerin sürekli 
sirkülasyonunu gidenler kadar gelenler de belirler.” diyerek karma sergi ile katılan 
Sanat Eğitimcileri Derneği’ne ve Prof. Dr. Ayşe Çakır İlhan’a;

Kongre açılış konserini veren müzisyenlerimiz Doç. Dr. Salim Sever ve Arş. 
Gör. Yiğit Karabulut’a;

Danslarıyla kongremizi renklendiren Ankara Üniversitesi Ankara Dans 
Araştırmaları Kültür ve Dans Topluluğuna;

Kısa film gösteriminde izlediğimiz “Sırat” filmi yönetmeni Nuri Cihan Öz-
doğan’a;

Misafirlerimizin konaklamasında desteğinden dolayı İLKSAN Öğretmenevi 
Müdürü Gökhan Atlıhan’a
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Çağdaş Drama Derneği personeli Zuhal Demirtaş, Nilgül Acır, Aykut Bayam 
ve Beril Öztan’a;

Belgelerin hazırlanmasında, ulaştırılmasında büyük emeği geçen Ankara 
Üniversitesi GSF Dekan Sekreteri Sevgi Usta Engin, EBF Dekan Sekreteri Leyla 
Karaca ve GSF personeli Sedat Beştepe’ye;

Kongremizde görev alan, değerli bilim kurulu üyelerine, oturum başkanları-
mıza;

Bu kongrenin en önemli dinamikleri olan, kongre hazırlıklarının başından 
son ana kadar görünen ve görünmeyen bütün çalışmalardaki emeklerinden ötürü 
Çağdaş Drama Derneği atölye sorumluları, çekim sorumluları ve tüm gönüllüle-
rine; 

Sabır ve ustalıkla uluslararası ve ulusal anlamda tüm eğitmenlerimizle ileti-
şimi sağlayan Doç. Dr. Pınar Özdemir Şimşek, Gönüllüler Sorumlusu Sema Baş, 
Karşılama, Ağırlama ve Akşam Etkinlikleri Sorumlusu Songül Çil, Yasemin Gün-
düz, Serap Kurt, Konaklama ve Ulaşım sorumlusu Buket Çetin,  Sabahattin Doğru 
ve ekibi, Çekim Sorumlusu Ümit Baştuğ ve ekibi Görsel Kimlik Tasarım Sorumlu-
su Derya Cömert ve Semra Cömert’e, Drama Tİİ gazetemizi yeniden hayata geçi-
ren Öğrt. Gör. Ferah Burgul Adıgüzel ve ekibine; 

Kongrenin tüm video kayıtlarını büyük bir sabır ve istekle yazıya döken Ney-
lan Saçılık Yılmaz’a; 

Atölye raporlarını toplayarak, yazım, noktalama ve biçim konusunda büyük 
emeği olan Kongre Sekreterimiz Sıddıka Berna Savcı ve Basın Yayın Ekibimiz Eda 
Çağdaş, Evren Baştuğ, Nergiz Atlıhan, Buket Şafak Ciğeroğlu’na;

Tüm kongre katılımcılarına teşekkür ederiz. 

Diğer kongre yayınlarımızdan farklı olarak bu kongrenin bildiri özetlerine 
ve tam metin kitabına kongre resmi web sayfasından (http://dramacongress.
org/index.php/tr/)  ücretsiz olarak ulaşabilirsiniz.

Ömer Adıgüzel Songül Başbuğ
Serkan Keleşoğlu Pınar Özdemir Şimşek
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Dr. Serkan Keleşoğlu1

Sayın Dekanlarım, Dekan Yardımcılarım, Öğretim Üyeleri, Saygıdeğer Ko-
nuklar, 

Ben de videoda çok sık geçtiği üzere sizlere hoş geldiniz demek istiyorum. 
Kongremizin temelleri Antalya’da 28. gerçekleştirdiğimiz kongrede, Dekanımız 
Fatma hocanın girişimi ile başladı. O kongreden elde ettiğimiz değerlendirme-
leri, topladığımız olumlu ve olumsuz tüm eleştirileri dikkate alarak, bu kongreyi 
organize etmeye çalıştık. Yaklaşık bir yıldır da her şeyin daha iyi olması için, daha 
iyi bir süreç geçirmek için, gönüllülerin katılımıyla, tamamen gönüllü bir şekilde 
kongreyi organize etmeye çalıştık. 

Altmışa yakın gönüllümüz var. Gönüllü arkadaşlarımız, son hafta sabah ak-
şam çalıştılar ve bize her koşulda hem Güzel Sanatlar Fakültesi Dekanlığı, hem 
Eğitim Bilimleri Fakültesi Dekanlığı, ne istersek her konuda yardımcı oldular. Ön-
celikle teşekkürlerimi sunarak başlamak istiyorum. 

1 Ankara Üniversitesi Eğitim Bilimleri Fakültesi Öğretim Üyesi, Çağdaş Drama Derneği Yö-
netim Kurulu Üyesi
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Değinmek istediğim iki konu var: Fırsat bulmuşken çok kısaca bahsetmek 
istiyorum. Yaratıcı drama kongrelerinin temalarına baktığımızda, ülkemizde ve 
dünyada sorunlar ne ise, o sorunları odağa alarak çözümler üretmeye çalışıyoruz. 
Sorun şu deyip, çözümü gösterip kenara çekilmiyoruz. Zaten derneğimizin sloga-
nı olan “farkındaysan sorumlusun” sloganına, ilkesine dayalı olarak hareket etme-
ye çalışıyoruz. Son yıllarda kadına yönelik şiddet, toplumsal cinsiyet eşitsizliği gibi 
sosyal adaletsizliklere dikkat çekmeye çalıştık. 

Bu sene de “Göç ve göç teması çerçevesinde göçün beraberinde getirdiği so-
runlara” dikkat çekmek istiyoruz. Beni çok etkileyen şey “Aylan bebek” deyince 
hepimizin gözünün önüne aynı sahne geliyor. Benim dört yaşında bir çocuğum 
var ve arada şunu düşünüyorum ne yazık ki… Bir yerden bir yere göç etmek zo-
runda kalsam, dağları tepeleri aşmak zorunda kalsam ve yürürken benden yiye-
cek bir şey istese ya da su istese ne yapabilirim diye aralıklarla aklıma geliyor. Bu 
nedenle kongrenin bu temasını kendi adıma çok önemsiyorum, çünkü biz çözüm 
üretmek zorundayız. Yaratıcılık çözüm üretmeyi gerektirir. Son yıllarda eğitim 
programlarımıza baktığımızda, yaratıcı düşünme becerisi yok. Yerine yenilikçi 
düşünme becerisi diye bir ifade geldi, yenilikçilik ifadesi inovasyon sözcüğünden 
gelir, İngilizcedir, iktisatçıların kullandığı bir terimdir. Yenilikçilik beraberinde bir 
katma değer gerektirir, maddi bir boyutu vardır. Biz bilerek yaratıcılıktan uzakla-
şıyoruz, yenilikçiliğe doğru gidiyoruz. Bu bizim sanattan, estetikten uzaklaşma-
nıza neden olacak bir süreç. Vizyon 2023 Belgesini tam incelemedim ama orada 
da çok genel baktığımız zaman yaratıcı sözcüğü sadece bir yerde geçiyor ve ye-
nilikçi düşünme, yenilikçi ifadesine çok vurgu var. Ben kendi adıma bu durum-
dan açıkçası telaşlanıyorum, biz yaratıcılıktan uzaklaştıkça, problemlere çözüm 
bulmaktan uzaklaşırız diye korkuyorum. Bulduğumuz çözümlerin sadece maddi 
temellere dayanan, değerlerden soyutlanmış çözümler olmasından korkuyorum 
ve yaratıcılığın, öncelikle problem çözecek bireyler değil, ortaya çıkacak problemi 
öncesinde fark edip ortaya çıkmadan çözebilecek bireyler yetiştirmek olduğunu 
düşünüyorum.  Bu noktada sarılabileceğimiz en büyük araçlardan bir tanesi sanat 
ve yaratıcı drama, görüyorum ki çok geniş bir kitle var burada. Atölyelerde de 
360’e yakın katılımcımız var 23 drama liderimiz bu süreçte bizlere destek oluyor-
lar. 9 liderimiz yurtdışından deneyimlerini paylaşacaklar. Panellerde, bildirilerde 
sürekli bu temayı tartışacağız ama burada kalmamasını, kendi adıma diliyorum. 
Lütfen aldığınız, burada cebinize koydunuz her şeyi okullara öğrencilere ulaştırın 
ki, onlar da topluma ulaştırabilsin. Kongrenin son yıllardaki eğilimleri ne yazık ki 
istediğimiz yönde değil. Fakültemizin son 2 yıldır Educon girişimi var tamamen 
ücretsiz, tamamen halka açık, öğretmenlere ve öğrenmek isteyen herkese açık bu 
kongreler. Biz de kongremizde buna dikkat etmeye çalıştık, özellikle otel ortam-

2 “Gelenler: Göç ve Mülteci Çalışmaları” 29. Uluslararası Eğitimde Yaratıcı Drama Kongresi



larında akademisyenlerin birbiriyle paylaşımlarını değil, akademik bilginin sahici 
uygulayıcılara ulaşacağı, uygulayıcı adaylarına ulaşacağı bir ortam oluşturmaya 
çalıştık. Bunun için bu kongre sürecinin verimli geçmesini umuyorum ve dili-
yorum. Problemlerle karşılaşabiliriz ama madem bir yaratıcı drama alanındayız, 
problemleri çözeceğiz. Her türlü problemde ya da karşılaştığınız her türlü sorun-
da, ben ve arkadaşlarım yardımcı olacaklardır. Tekrar hoş geldiniz diyorum katılı-
mınız için tekrar teşekkür ediyorum.
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Prof. Dr. Ömer Adıgüzel2

Sayın Dekanım, Çok Değerli Hocalarım ve Meslektaşlarım; 

29. Uluslararası Eğitimde Yaratıcı Drama Kongremize hoş geldiniz! Sizleri 
içtenlikle selamlıyorum. 

1985 yılından beri düzenli olarak yapılan “akademik” bir drama şenliği ya da 
bayramındayız. Bizim uluslararası kongrelerimiz Türkiye’de tüm yaratıcı drama 
dünyası için aynı zamanda bir bayram yeri gibidir. Yaratıcı drama yaşantılarının 
içinde olanlar kongrelerimizi, 27 Kasım Dünya Yaratıcı Drama Gününü, 5 Mart 
Derneğimizin Kuruluş gününü ve üyelerimiz için genel kurullarımızı bu coşkuyla 
karşılar, kutlar ve aynı zamanda yeni bilgi ve birikimlerle besleniriz.  Bu nedenle 
uluslararası kongrelerimiz büyük buluşmanın başka bir adıdır. İşte bu büyük bu-
luşmaya hoşgeldiniz, şeref verdiniz.

Bu kongremizde yurt dışından ve yurt içinden 23 eğitmen ve uzman yaratıcı 
drama atölyeleri yönetecek, 40’a yakın bildiri sunulacak, paneller gerçekleştirile-
cek. Kongremizde aynı zamanda Sanat Eğitimcileri Derneği’nin organize ettiği re-
sim sergisine de tanık olacağız. Umarım dört gün boyunca verimli ve etkisi uzun 
sürecek bir kongremizi daha tamamlamış olacağız. 

Yaratıcı drama; gerçek dünyadan yola çıkarak kurgusal dünyalar oluştur-
ma sürecidir. Bunu canlandırmalarla yaparız. Bizler gerçek ve gerçeklik anlayış-
larını yeniden ve yeniden sorgular ve olabilecek olan en iyiyi bulmaya çalışırız. 
Bu nedenle yaşamsal durumları kurgusal gerçekliklerle tartışırız ve yeni yaşantı 
örüntüleri oluşturmaya çalışırız. Bütün yaratıcı drama çalışmaları yürüten mes-
lektaşlarımızın esas amacı doğaçlama, oyun ve canlandırmalarla estetik eğitimi 

2 Ankara Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Dekanı, Çağdaş Drama Derneği Genel Başkanı
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